
 

  

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV – 6.6/17 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII – 25.3/15 Senatu Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie z dnia 22 kwietnia 2015 r.  

w sprawie regulaminu studiów 

 

 
Na podstawie art. 62 ust. 1 w związku z art. 161 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 1842 ze zm.) Senat Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia: 

 

 
§ 1 

W Regulaminie studiów na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

stanowiącym załącznik do Uchwały Senatu UMCS Nr XXIII – 25.3/15 z dnia 22 kwietnia 2015 r. 

w sprawie regulaminu studiów wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 2: 

a) pkt.2) otrzymuje brzmienie: 

„2) efekty kształcenia – zasób wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, 

uzyskiwanych w procesie kształcenia w systemie studiów;”, 

b) pkt. 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) program kształcenia – opis określonych przez uczelnię spójnych efektów 

kształcenia właściwych dla obszaru lub obszarów kształcenia, zgodny z Krajowymi 

Ramami Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego oraz opis procesu kształcenia, 

prowadzącego do osiągnięcia tych efektów wraz z przypisanymi do poszczególnych 

modułów tego procesu punktami ECTS;”, 

c) pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 

„6) kierunku studiów – wyodrębniona część jednego lub kilku obszarów kształcenia, 

realizowaną w sposób określony przez program kształcenia;”; 

2) w § 3 w ust. 4 i 8 po skrócie „ds.” skreśla się wyraz „studentów” i dodaje się wyraz „osób”; 



 

3) w § 9: 

a) dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a.  Studentowi przenoszącemu zajęcia zaliczone w uczelni innej niż macierzysta,              

w tym zagranicznej, przypisuje się taką liczbę punktów ECTS, jaka jest 

przypisana efektom kształcenia uzyskiwanym w wyniku realizacji odpowiednich 

zajęć i praktyk w jednostce przyjmującej. W przypadku gdy liczba punktów 

ECTS jest większa niż w uczelni macierzystej student nie ponosi opłaty.                   

W przypadku gdy liczba punktów ECTS jest mniejsza, a ich brak spowodowałby 

niemożność uzyskania liczby punktów niezbędnej do ukończenia studiów 

student zobowiązany jest do uzupełnienia brakujących punktów ECTS do końca 

okresu kształcenia bez konieczności wnoszenia opłaty. 

3b. Warunkiem przeniesienia zajęć zaliczonych poza uczelnią macierzystą, w tym           

w uczelni zagranicznej, w miejsce punktów przypisanych zajęciom                                  

i praktykom określonym w planie studiów i programie kształcenia jest 

stwierdzenie zbieżności uzyskanych efektów kształcenia. ”; 

 

4) w § 14: 

a) dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

   „3a. Student w ramach całego cyklu kształcenia ma możliwość nieodpłatnego                  

i odpłatnego realizowania dodatkowych zajęć dydaktycznych. W przypadku 

korzystania z dodatkowych zajęć student jest zobowiązany do uzyskania 

zaliczenia na zasadach i w terminach wynikających z planów studiów                     

i organizacji roku.”; 

 

5) w § 16 sformułowanie „bardzo dobre wyniki w nauce” zastępuje się „wysoką średnią ocen 

lub wysokie osiągnięcia naukowe, artystyczne, sportowe”; 

 

6) w § 24: 

a) w ust. 4 po wyrazie: „uczelni” dodaje się sformułowanie „z zastrzeżeniem ust. 4a”; 

b) dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Egzaminy i zaliczenia mogą odbywać się poza Uczelnią w szczególności ze 

względów zdrowotnych studentów lub organizacyjnych wynikających ze 

specyfiki programu kształcenia”; 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Oceny z egzaminów i zaliczeń, wskazanych przez radę wydziału                               

z zastrzeżeniem ust. 6a, wpisane do dokumentacji przebiegu studiów, stanowią 

podstawę do obliczenia średniej ocen z przebiegu studiów. Przy obliczaniu 

średniej ocen ze studiów uwzględnia się również oceny z egzaminów i zaliczeń 

poprawkowych albo zaliczeń i egzaminów komisyjnych, pomijając ocenę                       

z zaliczenia lub egzaminu zakwestionowanego w trybie wynikającym z § 30 ust.1, 

z zaliczonego semestru.”; 

d) dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Przy obliczaniu średniej ocen ze studiów nie uwzględnia się ocen z zajęć                 

z wychowania fizycznego oraz wykładów ogólnouniwersyteckich,                            

z zastrzeżeniem § 47 ust. 3.”; 



e) w ust. 10 po wyrazie: „ocenie” dodaje się sformułowanie „z wyjątkiem zajęć                

z wychowania fizycznego.”; 

 

7) w § 26 ust. 3 po wyrazie: „jest” dodaje się wyraz: „niezwłoczne”; 

 

8) w § 27: 

a) w ust. 3 po wyrazie: „egzaminu” po ukośniku dodaje się sformułowanie „/zaliczenia 

z wynikiem pozytywnym”; 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Terminy zaliczenia/egzaminu ustala prowadzący w porozumieniu ze starostą roku”. 

9)  w § 28 w ust. 3 po wyrazie: „egzamin” dodaje się po ukośniku wyraz: „zaliczenie” i po 

wyrazie: „poprawkowy” po ukośniku dodaje się wyrazy: „zaliczenie poprawkowe”; 

 

10)  § 29 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Po otrzymaniu na egzaminie/zaliczeniu oceny niedostatecznej studentowi przysługuje 

prawo zdawania jednego egzaminu poprawkowego/zaliczenia poprawkowego z każdego 

przedmiotu. Egzamin poprawkowy/zaliczenie poprawkowe nie może odbyć się 

wcześniej niż po 7 dniach od terminu pierwszego egzaminu/zaliczenia lub od dnia 

ogłoszenia wyników w przypadku egzaminu pisemnego/zaliczenia pisemnego.”; 

 

11)  w § 30: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na wniosek studenta zgłaszającego zastrzeżenia co do bezstronności nauczyciela 

akademickiego lub sposobu przeprowadzenia egzaminu/zaliczenia dziekan może 

zarządzić komisyjne sprawdzenie wiedzy  i umiejętności studenta. Z wnioskiem 

o zarządzenie komisyjnego egzaminu/zaliczenia może również wystąpić                     

w uzasadnionych wypadkach nauczyciel akademicki prowadzący zajęcia                    

z określonego przedmiotu.”; 

b) w ust. 2 po wyrazie: „daty” dodaje się wyraz: „ogłoszenia”; 

 

12)   § 32 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkowy wpis na kolejny semestr/rok (z jednoczesnym powtórzeniem niezaliczonego 

przedmiotu) może otrzymać student, który nie uzyskał zaliczenia lub nie złożył egzaminu 

z wynikiem pozytywnym z co najwyżej dwóch przedmiotów objętych planem studiów           

w danym okresie z zastrzeżeniem ust. 2 i 7. 

2. Na studiach pierwszego stopnia możliwe są trzy wpisy warunkowe każdy dotyczący 

powtarzania jednego przedmiotu, na studiach drugiego stopnia możliwe są dwa wpisy 

warunkowe każdy dotyczący powtarzania jednego przedmiotu, na jednolitych studiach 

magisterskich – możliwych jest pięć wpisów warunkowych, każdy dotyczący 

powtarzania jednego (innego) przedmiotu. 

3. W razie niezaliczenia powtarzanego przedmiotu student może ubiegać się wyłącznie                

o powtórzenie semestru/roku, na którym przedmiot ten występuje w planie studiów. 

Przepisy § 33 stosuje się odpowiednio. 

4. Po zaliczeniu powtarzanego przedmiotu w ramach powtarzania semestru/roku, student 

może wystąpić do dziekana z wnioskiem o zaliczenie semestru/roku, na którym/których 

studiował warunkowo, o ile uzyskał zaliczenie wszystkich przedmiotów wynikających             

z programu kształcenia. 

5. W razie braku możliwości powtarzania przedmiotu z powodu niezaliczenia semestru 

poprzedzającego semestr, w którym powtarzanie miało nastąpić, udzielony wpis 



warunkowy z powtarzaniem przedmiotu traktowany jest jako niewykorzystany                  

i student ma prawo do ponownego ubiegania się o wpis warunkowy z zastrzeżeniem             

ust. 2 i 7. 

6. Wpisu warunkowego z jednoczesnym powtórzeniem niezaliczonego przedmiotu można 

udzielić na ostatni semestr w ostatnim rok studiów w przypadku zorganizowania zajęć            

w trybie indywidualnej organizacji studiów lub pod warunkiem zorganizowania 

dodatkowej grupy zajęciowej z powtarzanego przedmiotu lub wskazania zajęć na innym 

kierunku/specjalności studiów realizujących efekty kształcenia z powtarzanego 

przedmiotu. Dziekan podejmuje decyzje co do sposobu realizacji powtarzania 

przedmiotu. 

7. Rada wydziału ustala wykaz przedmiotów, których niezaliczenie uniemożliwia wpis 

warunkowy.”; 

 

13)  w § 39: 

a) skreśla się ust. 5 i 6; 

b) dotychczasowy ust. 7 staje się ust. 5 i otrzymuje brzmienie: 

„5. W terminie 5 lat od prawomocnej decyzji o skreśleniu z listy studentów osoba, która: 

1) uzyskała zaliczenie ostatniego semestru tych studiów może ubiegać się                 

o wznowienie studiów w celu ich ukończenia; 

2) nie zaliczyła ostatniego semestru, z powodu niezaliczenia seminarium - może 

ubiegać się o wznowienie studiów w celu uzyskania zaliczenia seminarium             

w trybie indywidualnej organizacji studiów oraz złożenie pracy i egzaminu 

dyplomowego na tym samym kierunku o ile Uniwersytet posiada uprawnienie do 

prowadzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu kształcenia.”; 

14)  w § 41 skreśla się ust. 3; 

 

15)  w § 47 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

     „3. § 24 ust.6a dotyczy studentów rozpoczynających kształcenie na pierwszym roku studiów    

w roku akademickim 2017/18.”. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2017 r. 

                                                                                 

 

                                              Przewodniczący Senatu UMCS 

                                                                                                REKTOR 

 

 

 

 

 

 

     prof. dr hab. Stanisław Michałowski 


